
                    
CITTA’ DI MARIGLIANO 

(Provincia di Napoli) 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE VII  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  dr.Antonio Del Giudice   

 
Registro  Generale n. __635_____ del __23/07/18_________ 

 
  Registro  Settore  n. ______137___ del __12/07/18__________ 

 
 

OGGETTO:  Impegno per spese di registrazione e trascrizione lottizzazioni : Palazzo ambrosino e 
Parco dei Pini. Liquidazione Agenzia dell’Entrata. 

       
 
                        (   X  )       LIQUIDAZIONE                                       (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA                    
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 3 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
_________________________ 

 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso: 
Che con delibera del Commissario straordinario n. 20 del 06.11.2013, veniva disposta l’acquisizione 
delle aree individuate catastalmente al foglio 27 particelle 937, 939, 942, 947 relative alla 
lottizzazione Parco dei Pini; 
 
Che con delibera del Commissario straordinario n. 123 del 16.10.2014, in seguito alla sentenza del 
Consiglio di Stato IV sezione del 26.08.2014 n. 4278, veniva disposta l’acquisizione delle aree 
individuate catastalmente al foglio 24 particelle 76, 766, 767, 765, 768 (ex 78) relative alla 
lottizzazione Ambrosino; 
 
Che per la registrazione e la trascrizione delle aree acquisite al patrimonio comunale necessita 
eseguire il versamento all’Agenzia delle Entrate di € 533,34 come da modelli F23 allegati;  
 
RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa e relativa liquidazione; 
 
VISTI:  

•il D.Lgs. n. 267/2000; 
•il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
•il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011; 
•lo statuto comunale;  
•il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
•il regolamento comunale di contabilità;  
•il D.lgs. n.50/2016; 

 
DETERMINA 

 
  - impegnare la somma di € 533,34 a favore dell’Agenzia delle Entrate,  nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni,   in considerazione dell’esigibilità 
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato nella tabella che segue: 
 

 
Identificativo Conto FIN 
(V liv. piano dei conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ Capitolo/ 
articolo 

 
Missione/ 

Programma/ 
Titolo (obbligatorio dall'anno 

2016) 

CP/ FPV 
2018 
Euro 

2019  
Euro 

2020 
Euro  

 
102/2 

 

  
0102102 

  
CP 

 
    533,34 

 
 

  

- di liquidare all’Agenzia delle Entrate la somma complessiva di € 533,34, come da 
modelli F23 allegati, a fronte delle spese di registrazione e trascrizione per l’acquisizione 
delle aree relative alle lottizzazioni :Parco dei Pini e Palazzo ambrosino; 

-  di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.  
                                                                
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE VII 

                                                                                                 Dr.Antonio Del Giudice 


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

